Talis pacto inter eos habito et solempniter stipulato, firmato, quod si dictis debitores non dederint, seu presentia venerint dictos planctones predictis loco et termino ut dictum est, quod teneatur et debeat iure et nomine pene

dare et solvere ipsi domino Francischo seu eius certo nuntio vel procuratori quadraginta soldos denariorum dicte monete pro uno quoque planctone non dato et presentato ut dictum est, et omnia dampna, interesse et expensas que et quibus dictus conductor fecerat in exigendo dictos planctones in totum vel in partem dictus conductor integrare reficere tali precio si dictus conductor pervenerit ad aliquod pignus eam exigendi dictum debitum in totum vel in partem quod statim vendere, sei vendi facere possit ad incantum sine aliqua extimatione et licentiam alicuius donationis.

EGO Gerardinus Pasqualis de Vincentia, imperiali auctoritate notarius predictis interfui et rogatus scripsi.

RIASSUNTO — Durante il medio evo l'Adige era la strada più battuta per raggiungere dal mare Verona e Trento. Agli insediamenti di pianura il Trentino forniva gran parte del legname che era trasportato dalla corporazione dei radaroli mediante zattere (rates).

ZUSAMMENFASSUNG — Die Etsch im Mittelalter war die besuchteste Wasserstrasse um aus Adriatische See die Märkte von Verona und Trient zu erreichen. Die Wälder der tridentinische Berge verschafften die Baumstämme das die Redaroli Zunfte mit gebauten Flösse (rates) übertrugen.

RÉSUMÉ — Pendant le moyen âge l'Adige était le chemin plus fréquenté por arriver de la mer Adriatique aux marchés de Vérone et de Trente. Le bois de la région tridentine fournissait les troces des arbres qui étaient transportés par la gilde des radaroli par des radeaux (rates) chaque fois expressement construits.

SUMMARY — During the middle ages the Adige was the most attended traffic road for reaching from the Adriatic sea the markets of Verona and Trento. The boles of Trento woods were carried by the guild of radaroli by rafts (rates expressly equiped).